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رسانه صهیونیستی: پهپاد جدید ایران 
یک دستاورد بی سابقه در حوزه فناوری است

رونمایی از آخرین دستاورد نیروهای مسلح در حوزه پهپادسازی، کارشناسان 
و رسانه های عبری زبان را به واکنش وا داشته است. روزنامه کالکالیست اسرائیل 

در مقاله ای به ویژگی های پهپاد جدید ایران اشاره کرده است.
اخبار مربوط به صنایع نظامی و آخرین دستاوردهای ایران همواره یکی از موضوعات جذاب 
و مهم برای تحلیلگران و رسانه های صهیونیستی بوده است. در سال های اخیر، کارشناسان 
و رســانه های عبری زبان مقالات تخصصی متعددی در رابطه با تســلیحات و صنایع نظامی 
ایران منتشــر کرده اند. یکی از حوزه هایی که همیشه مورد توجه صهیونیست ها بوده است، 
صنایع پهپادی ایران اســت که فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی همواره از آن به عنوان 

یک تهدید جدی یاد می کنند.
نیتزان سادان، کارشناس مسائل  هایتک و تکنولوژی، مورخ هوانوردی و مفسر در زمینه 
تاریخ هوانوردی و جنگ هوائی اســرائیل، در گزارشــی به یک دستاورد بزرگ نظامی ایران 

در حوزه پهپادسازی اشاره کرده و آن را یک دستاورد فناوری بی سابقه معرفی می کند.
 سادان در همین زمینه در روزنامه کالکالیست اظهار می دارد: در آغاز جنگ غزه در سال 
۲۰۲۳، زمانی که مردم اسرائیل با خشم و حیرت به صفحه نمایش موبایل خود چسبیده بودند، 
دشــمنان بزرگ آنها نیز در چنین حالتی بودند گروه های مقاومت در سراسر جهان حماس 
و حزب الله را تشــویق کردند و با دیدن حملات ارتش اسرائیل، خشمگین و عصبانی شدند. 
نیروهای مقاومت و جهادی از آفریقا تا آســیای مرکزی باید در حالی که تفنگ های خود را 
در دســت گرفته بودند، می گفتند: »خدایا، اگر می توانستم به آنجا برسم، با آن صهیون های 

لعنتی چه کار که نمی کردم«.
وی افــزود: حــالا یک اختراع جدید ایرانی به آنها اجازه می دهد تا خود را به اســرائیل 
برســانند - و چهــره جنگ های نیابتی را کامــلًا تغییر دهند. این اختــراع مدل خاصی از 
یک پهپاد انتحاری اســت که چندی پیش رونمایی شــد. این تهدیدی اســت که اسرائیل 
به خوبی از آن آگاه اســت و با وجود پایان جنگ با حزب الله، اما همچنان مشــکلی اســت 
کــه مــا راه حل کاملی برای آن نداریم. پهپاد جدید شــاهد ۱۳۶B نــام دارد و امروز با آن 
 آشــنا خواهیم شــد و خواهیم فهمید که چه چیزی در آن دچار تغییرات بزرگی شده است.

 این گزارش کالکالیست خاطرنشان می کند: این پهپاد در تاریخ ۳۱ شهریور ۲۰۲۴ بر روی 
یک کامیون در مراســم رژه سالانه ارتش جمهوری اسلامی به مناسبت جنگ ایران و عراق 

رونمایی شد. اولین چیزی که برجسته شد، مسئله زیبایی شناسی است:
مهندسی هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی معمولاً بسیار تمیز و ظریف است، در حالی 
کــه در اینجا چیزی داریم که به نظر می رســد یک هواپیمای جمبو جت اســت که قیافه 
ظاهری آن شبیه نهنگ ولگا است و دارد می گوید »خب، شما فقط یک بار زندگی می کنید«.
 ۱۳۶B ســادان تصریح کرد: اما این زشت بودن، هدفی دارد: مهندسان ایرانی به شاهد
 چنان شــکل باد کرده ای داده اند که ســوخت زیادی را در خود نگه می دارد، سوختی برای 

برد ۴۰۰۰ کیلومتر کافی است.
وی در ادامه اظهار می دارد: اگر ایرانی ها توانســته باشند پهپادی با چنین بردی ساخته 
باشــند، این مسئله قطعا یک دستاورد فناوری بی ســابقه است. در حال حاضر ۴۱ خانواده 
موشک کروز در جهان وجود دارد که فقط در دو تای آنها مدل هایی پیدا خواهید کرد که تا 
این حد پرواز می کنند و مهم است که به خاطر داشته باشید: هزینه داشتن چنین پهپادی 
تنها ده ها هزار دلار است، در حالی که هزینه موشک های کروز دوربرد صد برابر بیشتر است.
گزارش کالکالیســت همچنین عنوان می کند: باید تاکید کنیم که آنچه در رژه نمایش 
داده شــد، بدون شک یک ماکت اســت. پس چگونه می دانیم که شاهد ۱۳۶B واقعاً تا این 
حد می تواند پرواز کند؟ مســئله طراحی آن است. طراحی آن قطعا پیمایش چنین مسافتی 
را ممکن می سازد. این پهپاد یک دم دوتایی H شکل دارد و سطح بلندی که در انتهای آن 
باله هــای عمودی قرار گرفته اند، بالابــری را ایجاد می کند که به پهپاد کمک می کند با دور 
موتــور کمتری در هوا بماند. ایرانی ها در حال حاضر فنــاوری دارند که به یک پهپاد ارزان 
قیمت اجازه می دهد مســافت ۲۵۰۰ کیلومتری را بپیماید و وقتی یک بدنه پف کرده پر از 

سوخت به آن اضافه کنید، مطمئناً برد ۴۰۰۰ کیلومتر نیز امکان پذیر است.
ســادان در ادامه گفت: جلوی پف کرده او احتمالاً بخشی از این دلیل است: این ویژگی 
پهپادهایی اســت که یک آنتن چند منظوره برای ارتباط یا اســکن اهداف حمل می کنند و 
احتمالا شــاهد ۱۳۶B نیز به چنین مأموریت هایی فرستاده شود )مأموریت هایی با تاکید بر 
به کارگیری تجهیزات داخل دماغه مذکور(. اما در ســاختار مرســوم پهپادهای انتحاری این 
دماغه وجود ندارد؛ در واقع ماهیت آن یک بمب بهره مند از هدایت جی پی اس است. به این 
ترتیب، دماغه ممکن اســت تجهیزات سنسور و ناوبری، باتری و حتی بمب را در خود جای 

دهد و یا آنکه کل بدنه پهپاد به سوخت، سوخت و سوخت اختصاص یابد.
این گزارش مدعی شــد: شــاهد ۱۳۶B  جدید به چنان برد زیادی می رسد که به ایران 
امکان می دهد پاریس را بمباران کند و همچنین از طریق فروش آن پول زیادی به دســت 
آورد. اما سؤال متفاوتی در اینجا  وجود دارد: چرا ایرانی ها چنین چیزی را ساخته اند؟ بالاخره 
برای تهدید ما و ســعودی ها و کشــورهای خلیج فارس، نیازی به پهپادی نیست که بخواهد 
مسافتی به اندازه شمال تهران تا شمال پاریس طی کند. و بیایید بگوییم که هدف احتمالاً 
 گســترش دایره تهدید در آنجا نیست، اروپا خانه بسیاری از بهترین مشتریان نفت پارسیان

است.
ســادان می افزاید: به نظر من، شــاهد ۱۳۶B قصد دارد دو چیــز حیاتی را در اختیار 
جمهوری اســلامی قرار دهد. اولین چیز پول زیاد اســت و زمان نیز بسیار مهم است. به یاد 
داشــته باشید که هر سلاحی یک محصول است، بازار تشــنه پهپادهای ارزان و مؤثر است 
و ایــران در ایــن حوزه، در جایگاه خاص خود قرار دارد. در طول جنگ اوکراین، کارایی این 
تســلیحات به اثبات رســید و تمام دنیا فهمیدند که آنها قادر به حمله به بیشــتر اهداف از 
راه دور هســتند که تا آن زمان فقط با موشــک های کروز و بمب هــای عمود پرتاب انجام 
می شــد. به نظر می رســد که یک هواپیمای بزرگ با آنتــن GPS می تواند به راحتی یک 
نیروگاه، یک پالایشــگاه را منهدم کند یا کارهایی را انجام دهید که در گذشــته هیچ کس 
 در گذشــته آن هم در برد هزار کیلومتری انجام نمی داد - مثلًا برای ترساندن مردم تل آویو 

در نیمه شب.
در ادامه آمده است: زمان بندی را فراموش نکنید: ایران در حال حاضر در معرض تحریم 
قرار دارد و وضعیت در منطقه غرب متشنج است و هرچه زودتر معاملات تسلیحاتی را ببندد 
که برای او ارز خارجی را به ارمغان می آورد، وضعیت او در دوره چالش برانگیز فعلی که فقط 

پیچیده تر می شود، بهتر خواهد بود.
سادان همچنین مدعی شد: دلیل دوم ایران برای توسعه شاهد ۱۳۶B بسیار پیچیده تر 
اســت. به نظر من، برد ۴۰۰۰ کیلومتر آن برای رســیدن به اهداف دور نیست - بلکه برای 

دوستان دور ساخته شده است. 
درواقع مسئله نیروهای محور مقاومت در منطقه غرب آسیا نیست و همان طور که همه ما می دانیم، 
 در جهان کسانی که از ما متنفر هستند، تعدادشان کم نیست: در افغانستان و تاجیکستان، در آفریقا 
۲۶ کشــور مختلف وجود دارد که نیروهای ضد اسرائیلی زیادی فعالیت دارند و اکنون همه 
آنها به برنامه های محور مقاومت مرتبط هســتند. با چنین شــبکه گســترده ای از حامیان، 
سازماندهی اتحاد عربی-غربی علیه ایران پیچیده تر و حساس تر خواهد شد و ایران می تواند 
تا پایان پروژه هســته ای خود نفس راحتی بکشد. پهپادی که ۴۰۰۰ کیلومتر پرواز می کند 

می تواند کلید تشکیل ارتش های نیابتی ارزان باشد، سلاحی بزرگ برای جنگ های آینده.

درمکتب امام

حجاب انسانیت را پاره کردند
خدا می داند که به این ملت ایران چه گذشت در این کشف حجاب. حجابِ انسانیت را 
پاره کردند اینها. خدا می داند که چه مخَدراتی)بانوانی( را اینها هتک کردند و چه اشخاصی 
را هتک کردند. علما را وادار کردند با سرنیزه که با زن هاي شان در مجالس جشن، یک همچو 

جشنی که با خون دل مردم با گریه تمام می شد، ]شرکت کنند[.
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دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
اگرچه در ۱7 دی ماه ۱۳۱۴، دســتور ممنوعیت حضور زنان با حجاب اسلامی در جامعه از سوی 
رضاخان صادر شد، اما برای اولین بار در ربیع الثانی ۱۲۶۴ هجری قمری برابر با ۱۲۲7 شمسی و ۱8۴8 
میلادی بود که زنی به نام »طاهره قرهًْ العین« از اعوان و انصار علی محمد باب )بانی فرقه های ضاله بابیه 
و بهائیت( در دشت بدشت شاهرود، کشف حجاب کرد. کشف حجابی که حتی مورد حیرت طرفداران 
باب قرار گرفت و باعث شــد تا جمعی از آنها از باب کناره گیری کرده و گروهی به تشــویق طاهره به 

فعالیت های تروریستی روی آورند که ترور ملا صالح برغانی )عموی طاهره( از نخستین آنها بود.۱
اگرچه در دوران قاجار و در مدارس وابســته به کانون های اروپایی مانند مدارس آلیانس )اتحادیه 
جهانی اســرائیلیت(، ظاهر شــدن زنان و دختران بدون چادر و روسری تحت عنوان تجدد، نخستین 
بارقه های سیستماتیک مقوله کشف حجاب بود اما پس از تحکیم حاکمیت رضاخانی در سال ۱۳۱۲ 
)یعنی 8۵ ســال پس از واقعه بدشــت( وقتی محمدعلی فروغی یعنی همان فراماسونری که از عوامل 
اصلی صعود رضاخان به ســلطنت بود، مجددا رئیس دولت شد تا مرحله تازه ای را همراه دیگر برادران 
ماسونی اش در دوران رضاخانی آغاز نماید، قضیه کشف حجاب در ایران از محورهای این مرحله بود. 
مرحله ای که درواقع اساس و ماهیت روی کار آوردن رژیم پهلوی توسط کانون های صهیونی و استعماری 

و در تداوم فرقه های ضاله بابیه و بهائیت را روشن می ساخت.
در کابینه جدید فروغی، مجموعه ای از فراماســون ها حضور داشــتند تا به سهولت بتوانند اهداف 
و آرمان های صهیونی خود را در ایران عملی ســازند و آنچه در این میان بیش از هر مورد دیگر هدف 
تهاجم حلقه ماسون های فروغی قرار داشت، فرهنگ و ارزش های اسلامی و ملی بود. این ادعا را می توان 

از انتخاب فراماسون مرموزی همچون علی اصغر حکمت به وزارت معارف دریافت.
او یک خاخام صهیونیست بود

برای آشنایی با پیشینه علی اصغر حکمت بهتر است به خاطرات »مئیر عزری«، اولین سفیر رژیم 
صهیونیســتی در ایران رجوع کنیم. عزری در جلد اول »یادنامه« )مجموعه خاطرات خود( می نویسد: 
»تیمسار کیا دیدار مرا با علی اصغر حکمت برنامه ریزی کرد. چندی پیش از این دیدار به من گفته بود 
»او از خود شماست« من به خوبی به گفته اش پی نبرده بودم، تا اینکه پس از چندی دانستم خانواده 
حکمت )به معنی حاخام(، از یهودیان سرشناس شیراز بوده اند و بالای یکصد و بیست سال پیش از سر 
ناچاری از کیش خویش دســت شسته اند. شاید هم خواسته اند با گزینش نام خانوادگی »حکمت« از 
تنها یادگار خانوادگی پاسداری کنند، چراکه واژه »حاخام« در زبان عبری برابر با خردمند، فرهیخته، 

دانشور، دانا یا پژوهنده است. حکمت، هرگز گرایشی به گشودن این راز نداشت...«۲
علی اصغر حکمت بعدا در شورای عالی تشکیلات فراماسونری جعفر شریف امامی به نام »حکومت 
متحده جهانی« حضور جدی داشــت و همراه ماسون هایی همچون سردار فاخر حکمت، دکتر هومن، 
دکتر علی آبادی، احمد متین دفتری و... بر اساس آرمان های صهیونیستی، سناریوی حکومت بلامنازع 
تشــکیلات جهانی فراماسونری را در ایران و سایر کشورهای دنیا دنبال می کردند. ۳ همین علی اصغر 

حکمت است که مورخین معاصر، وی را طراح اصلی جریان »کشف حجاب« می دانند.
نخستین اقدام دولت فراماسون فروغی برای به وجود آوردن اصلاحات صهیونی در ایران، فرستادن 
رضاخان به خارج کشور و ترکیه بود. دقیقا همان عملی که میرزاحسین خان سپهسالار )رئیس  اولین 
دولت فراماســونی در ایران( با ناصرالدین شاه قاجار کرد و با بردن وی به فرانسه و فراهم آوردن زمینه 
دیدار و ملاقات وی با بارون روچیلد و رئیس  اتحادیه جهانی اســرائیلی، مجوز اولین حضور رســمی 

تشکیلات جهانی صهیونیسم در ایران را با تاسیس مدارس آلیانس کسب کرد.
برنامه ریزی انجمن های فراماسونری

اسناد موجود حاکی از آن است که رضاخان نیز پس از دیدار از ترکیه تحت تاثیر القائات افرادی 
همچون محمدعلی فروغی، محمود جم و علی الخصوص علی اصغر حکمت، شیفته اصلاحات استعماری 
در آن کشور شد و نقشه فراماسون های فوق را برای عملی ساختن تهاجم صهیونیسم به فرهنگ ایرانیان 
تایید کرد. برنامه فوق با ترویج و تحمیل لباس غربی به ایرانیان تحت عنوان متحدالشکل کردن لباس ها 
مطرح شــد و با ماجرای کشف حجاب که مستقیما باورها و اعتقادات مذهبی مردم مسلمان را هدف 

قرار می داد، به اوج خود رسید.
علی اصغر حکمت، خود در کتاب خاطراتش تحت عنوان »ســی خاطره از عصر فرخنده پهلوی« 
شرح کاملی از ماجرای کشف حجاب و تمهیداتی که برای اجرای آن اندیشیده بود، می دهد. حکمت 
که ۶ ســال متمادی بین ســال های ۱۳۱۲ تا ۱۳۱7 بر منصب بسیار حساس وزارت معارف تکیه زده 
بود، از تیرماه ۱۳۱۳ با طرح موضوع در جلسه هیئت وزیران و سپس تشکیل کانون بانوان، پروژه کشف 
حجاب را کلید زد. وظیفه این کانون، آنچنان که حکمت در خاطراتش ذکر کرده، آماده ســازی افکار 

عمومی برای اجرای طرح کشف حجاب بود.۴
مقاومت مردم در مقابل کشف حجاب

حکمت در گوشــه گوشــه خاطراتش، خود را نفر اول در قضیه کشف حجاب معرفی نموده است. 
حتی می نویســد که روز و مکان جشــن ۱7 دی ماه ۱۳۱۴ برای مراسم علنی کشف حجاب و حضور 
خاندان سلطنت در این مراسم را وی به رضاخان پیشنهاد داده بود. پیش از آن در اوایل سال ۱۳۱۴، 
شخص علی اصغر حکمت، زمینه های طرح استعماری فوق را از شیراز و مدرسه شاهپور این شهر آغاز 

نموده بود. به این صورت که:
»عده ای از دختران جوان بر روی ســن ظاهر گشــته، به ناگاه برقع از روی برگرفتند و با چهره ای 
باز و گیســوانی نمایان، پایکوبی را آغاز کردند.« ۵ ایــن حادثه حتی عده ای از حاضرین را به اعتراض 
واداشــت. فردای آن روز در مســجد وکیل شیراز، اجتماع اعتراض آمیزی به ابتکار روحانی مبارز سید 
حسام الدین فال اسیری برگزار شد. وی در یک سخنرانی به انتقاد از عملکرد رژیم رضاخانی پرداخت و 
به مردم هشدار داد که مواظب توطئه ها باشند به دنبال این سخنرانی، بلافاصله دستگیر و زندانی شد.

پس از دستگیری فال اسیری، روحانیون حوزه علمیه مشهد به اعتراض برخاستند و در منزل یکی 
از روحانیون طراز اول به نام آیت الله ســید یونس اردبیلی جلســه ای برگزار کردند تا علیه طرح کشف 
حجاب رضاخانی اعتراض کنند. آنها پس از مشــورت، آیت الله حاج حســین قمی را به عنوان نماینده 
بــرای گفت و گو با رضاخان به تهران اعزام نمودند اما او را در حرم حضرت عبدالعظیم )علیه الســلام( 

بازداشت و ممنوع الملاقات کردند.
اعتراضات علیه این بازداشــت غیرقانونی به تحصن روحانیت مبارز مشــهد در مسجد گوهرشاد 
انجامید که مردم هم با قیام علیه این حرکت رژیم رضاخانی به روحانیون پیوستند. مسجد گوهرشاد و 
حرم حضرت امام رضا )علیه السلام( به محاصره مزدوران رضاخان درآمد و با هجوم آنها به حرم مطهر 
علی  بن موسی الرضا )علیه السلام( مردم مسلمان به گلوله بسته و قتل عام شدند و تعدادی از روحانیون 
و علمای طراز اول حوزه علمیه مشــهد هم بازداشــت گردیدند، مدارس دینی تخریب شد و حکومت 

نظامی در مشهد برقرار گشت.
مقابله با حجاب از طریق رسانه ها و سبک زندگی

امــا طرح هجوم به فرهنگ و ارزش های اعتقادی و ملی مردم ایران تحت عنوان کشــف حجاب 
ادامه یافت. بنابر اسناد و مدارک موجود درواقع علی اصغر حکمت و محمود جم )رئیس  دولت در زمان 
اجرای طرح و عامل سرکوب مخالفین آن( دو عامل اصلی عملی ساختن توطئه کشف حجاب بودند. 
به این ترتیب باردیگر دست عوامل مستقیم فراماسونری و شبکه جهانی صهیونیسم در تهاجمی دیگر 

علیه اعتقادات و فرهنگ دینی مردم معلوم می گردد.
البته ماجرای کشــف حجاب و تغییر شــکل پوشش ملی به لباس و پوشش غربی و دیگر سبک و 
آیین های زندگی و رفتاری که با تهاجم فرهنگی غرب به جامعه ایرانی تحمیل شــد، پیش از اجرایی 

شدن، یک دوره زمینه سازی ذهنی را پشت سر گذارده بود.
از اوایل دوران قاجار با انتشــار نشــریات و کتاب توسط عوامل تشکیلات فراماسونی و رواج تئاتر 
جدید و شــعر و رمان نو و نقاشــی مدرن و معماری و لباس و لوازم و ابزار و تجملات زندگی غربی و 
سپس دانشگاه و کتاب ها و جراید و سینما و... برای ترویج تجدد وارداتی، درواقع به نوع سبک زندگی 

ایرانی اسلامی مردم هجوم برده و اذهان آنها را آماده پذیرش هر طرح و برنامه استعماری نمودند.
احسان یارشاطر که یک بهائی وابسته به دربار شاه بود در گفت و گویی در سال ۱۳9۴، به زمینه چینی 
رفتارهای غیراخلاقی و ســبک زندگی غربی توســط سینما و رسانه های مانند آن، اعتراف می کند. او 
می گوید: »... اصولا اقتباس تمدن غربی اول با چیزهای بی آزاری مثل قاشق و چنگال شروع می شود و 
به تدریج مسئله کت و شلوار و حجاب پیش می آید... این ها در کنار هم به مرور، ذهنیت و خواست های 
جامعه را عوض می کنند. یعنی هر مرحله نتیجه مرحله پیش از خود است. کشف حجاب به هر حال 
در ایران اتفاق می افتاد؛ ولی خیلی طول می کشید... وقتی شعرا در ذم حجاب شعر گفته اند و فیلم های 
سینمایی هم تصویر زن بی حجاب و شکل و شیوه حضورش را در جامعه به صورتی مثبت نشان داده اند، 

جامعه در برخی سطوح و تا اندازه هایی آمادگی پذیرفتن چنین فرمانی را دارد...« ۶
خوشــبختانه این توطئه ضداســلامی و ضدملی همچون همیشه با مقاومت اقشار متدین مردم و 
به ویژه روحانیت مبارز مواجه گشت. به گواهی اسناد برجای مانده، مانع اصلی بر سرراه پیشرفت طرح 
اســتعماری کشف حجاب در شــهرهای مختلف ایران، روحانیون و علمای مبارز بودند که به حبس و 
 تبعیــد رفتند ولی از پای ننشســتند تا با فرار رضاخان و روی کار آمــدن پهلوی دوم، او جرات ادامه 

طرح فوق را نیافت و قانون کشف حجاب برای همیشه به تاریخ پیوست.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- بهائیت؛ پاد جنبش تجدید حیات ملت ایران، میکاییل جواهری، مؤسســه مطالعات و پژوهش های سیاسی، تهران، ۱۳9۳، 
چاپ اول.

۲- مئیر عزری، یادنامه، جلد اول، اورشلیم، ۲۰۰۰ میلادی.
 ۳- اســناد ســاواک، ظهور و سقوط ســلطنت پهلوی، جلد دوم، عبدالله شهبازی، مؤسســه مطالعات و پژوهش های سیاسی، 

چاپ بیست و یکم ۱۳8۶، صفحات ۴۰۴ تا ۴۰۶.
 ۴- علی اصغر حکمت، سی خاطره از عصر فرخنده پهلوی، تهران، شرکت چاپ پارس، مهرماه ۱۳۵۵.

۵- قیام گوهرشاد، سینا واحد، سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چاپ چهارم، ۱۳۶۶، ص ۳۱.
 ۶- احســان یار شــاطر در گفت و گو با ماندانا زندیان، ماندانا زندیان، شــرکت کتاب، لس آنجلس، چاپ اول، فروردین ۱۳9۵،

ص ۳۵.

سالگرد اجرای توطئه ممنوعیت حجاب زنان 

كانون های صهیونی 
عامل اصلی طرح كشف حجاب

استیضاح وزیر اقتصاد 
تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد

آیت الله میرباقری:

تکرار روایت رسانه ای دشمن 
از سوی برخی حزب اللهی ها بسیار خطرناک است

نماینده مردم شاهین شــهر در مجلس، 
به  اقتصاد  از تقدیم طرح اســتیضاح وزیر 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی خبر داد.
حســینعلی حاجی دلیگانــی، نماینده مردم 
شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با مهر، درباره آخرین وضعیت پیگیری استیضاح وزرا 
در مجلس شــورای اسلامی، اظهار کرد: استیضاح 
عبدالناصر همتی، وزیــر اقتصاد با 7۵ امضا ظهر 
یکشــنبه به هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
ارجاع شــد و باید در اولین جلسه رسمی و علنی 

مجلس اعلام وصول و به کمیسیون ارجاع شود.
وی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکه آیا 
احتمال دارد نمایندگان متقاضی اســتیضاح وزیر 
اقتصاد امضاهای خود را پس بگیرند و از استیضاح 
منصرف شــوند، بیان کرد: خیر، بنده فکر می کنم 
خیلی از افرادی هم که طرح استیضاح وزیر اقتصاد 
را امضــا نکردند، رأی آنان مبنی بر عدم اعتماد به 

ادامه کار وزیر اقتصاد باشد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: محور اصلی طرح استیضاح 
وزیر اقتصاد نابســامانی وضعیــت ارز و قیمت ها 
است که برخلاف سیاست های کلی برنامه و قانون 
برنامــه مبنی بر ایجاد ثبات اقتصادی و تک نرخی 

شدن تورم است.
 قالیباف: راه شهید سلیمانی 

تا آزادی قدس شریف ادامه خواهد داشت
محمدباقــر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای 
اســلامی در نطق پیش از دستور جلسه علنی روز 
یکشنبه مجلس اظهار کرد: آغاز ماه پربرکت رجب 
را تبریــک می گویم و از مــردم می خواهم در این 
ماه عزیز ما را از دعای عاقبت بخیری و توفیق در 

خدمت به این آب و خاک محروم نکنند.
وی با اشــاره به سالروز شــهادت حاج قاسم 
ســلیمانی، گفت: از ملت قدرشناس ایران به ویژه 
مردم بزرگوار و شهیدپرور استان کرمان صمیمانه 
قدردانی می کنم که در ســالروز شهادت سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی، نماد و قهرمان مقابله 
با تروریسم و پرچمدار جبهه مقاومت سنگ تمام 
گذاشتند و بر سر مزار پاک ایشان عزاداری کردند.
 قالیباف متذکر شــد: شهید سلیمانی بیش از
۴ دهه از عمر پربرکت خود را با شجاعت، اخلاص 
و ولایتمــداری صرف مبارزه با دشــمن متجاوز، 
اشــرار، اشــغالگران و گروه های تروریستی کرد و 
وجود شریفش در هر جا مایه آرامش، اطمینان و 

دفع خطر از سر زنان و کودکان بود.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: راه 
شــهید سلیمانی تا آزادی قدس شریف و رفع شر 
رژیم صهیونیســتی ادامه خواهد داشــت. از شما 
نماینــدگان مجلس می خواهم برای شــادی روح 
این برادر عزیزتر از جان، حمد و سوره ای بخوانید.
حجت الاسلام آقاتهرانی: برخی افراد توانمند 

از دولت کنار گذاشته شدند
حجت الاســلام مرتضــی آقاتهرانــی، رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی در 
جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی طی تذکر 
شفاهی ضمن گرامید اشت ایام دهه بصیرت 9 دی 
تا ۱9 دی، گفت: یــاد و خاطره دو مرد مجاهد و 
مقاوم شهید حاج قاسم عزیز و علامه آیت الله مصباح 

رحمت الله را گرامی می دارم.
فشار معیشتی مردم را آزار می دهد

وی خاطرنشــان کرد: توجــه و تاکید بر حل 
مشــکلات اقتصادی یک نکته جدی است. جناب 
آقای پزشــکیان! ظاهراً در وضعیت رهاشــدگی 
بازار و اقتصاد قرار دارید، فشــار معیشتی مردم را 

آزار می دهد.
حجت الاســلام آقاتهرانی تصریح کرد: آقای 
رئیس جمهور! شــما صحبت از شایسته ســالاری 
می کنید، ولی در دولت شما برخی از افراد توانمند 

کنار گذاشته شدند و به جای آن افراد دوتابعیتی 
و گاه ناکارآمد روی کار آمدند که نه درک درستی 
از مردم دارند و نه پاسخگوی نیازهای مردم هستند.
به گزارش مهر، وی خطاب به رئیس جمهور، 
گفت: فکر می کنم جدی تر باید در این جهت ورود 
کنید تا مشــکلات مردم حل شود و به ویژه سفره 

مردم نباید کوچک شود.
کلیات طرح تنقیح و تدوین قانون جامع سلامت 

تصویب شد
خبر دیگر اینکه، نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی در جلسه علنی یکشنبه مجلس، کلیات 
طــرح تنقیــح و تدوین قانون جامع ســلامت را 

تصویب کردند.
توضیحات قالیباف

 درباره اقدامات مجلس برای تنقیح قوانین
رئیس  مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
توضیحاتــی را درباره اقدامات مجلس برای تنقیح 

قوانین داد.
قالیباف در جریان بررسی طرح تنقیح و تدوین 
قانون جامع نظام سلامت، گفت: یکی از مشکلات 
جــدی ما در حوزه قانون گذاری، تورم در قوانین و 
تضادی اســت که به طور طبیعــی در این زمینه 

اتفاق می افتد.
وی یادآور شــد: موضوع تنقیح قوانین چند 
دهه است که پیگیری می شود و با وجود اینکه در 
مجالس گذشته هم تلاش هایی کردند، اما موضوع 
تنقیــح قوانین به طور ویژه و با تاکید مقام معظم 
رهبری، در مجلس یازدهم و امروز هم یک مقدار 

ویژه تر در مجلس دوازدهم پیگیری می شود.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: به 
خصوص از اواسط بررسی در مجلس یازدهم، بحث 
هوش مصنوعی هم در اینجا مورد توجه قرار گرفت.
قالیباف تاکید کرد: روند کار به گونه ای است 
که این طرح جامع در رابطه با حوزه بهداشــت و 
درمان اولین قانون تنقیح طرح جامع است. ما ۵۲ 
طرح جامع ان شاءالله خواهیم داشت که بخش هایی 
از آن الان آمده و تنقیح های آن تصویب شــده و 

تبدیل به طرح جامع می شود.
وی گفت: امیدواریم و پیش بینی ها این است 
که ما الان حدود ۱۲ هزار قانون داریم، بین ۳۰۰۰ تا 
۳۵۰۰ قانون تبدیل شود و آنها یی که نامعتبر است، 
همگی در صحن آمده و رأی گیری شده و آنهایی 
که معتبر هستند، تنقیح شدند و آماده اند تا امروز 
اولین قانون طرح جامع را ان شاءالله به رأی بگذاریم.
رئیس  مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: 
امیدواریم ما بتوانیم با ســرعت خیلی خوبی این 
۵۲ قانون را نهائی کنیم که بدون شک یک تحول 
اساسی در بحث اصلاح روند کارها و تسهیل گری 
در کارها است و می تواند بسیار مؤثر باشد و بدون 

شک از افتخارات مجلس دوازدهم خواهد بود.
نماینده مردم اردبیل: نظارت مجلس

 بر وضعیت اقتصادی کشور تقویت شود
صدیف بدری، نماینده مردم اردبیل در مجلس 
شورای اسلامی در جلســه علنی مجلس شورای 

اسلامی طی تذکر شفاهی، اظهار کرد: با توجه به 
شــرایط فعلی اقتصادی کشور، لازم است مجلس 
شورای اسلامی جلسات نظارتی خود را تقویت کند.

وی بیان کرد: متأســفانه قیمــت همه اقلام 
اساسی مردم ساعتی و هفتگی در حال افزایش است 
و در این شرایط مجلس باید جلسات نظارتی خود را 
افزایش دهد تا شاهد فشار مضاعف بر مردم نباشیم.

تعیین نحوه بررسی 
پرونده منتخبان متخلف انتخابات شوراها

خبــر دیگر اینکه، در جلســه علنی مجلس، 
نمایندگان نحوه رســیدگی بــه پرونده منتخبان 

متخلف انتخابات شوراها را مشخص کردند.
فوریت »لایحه حذف تعیین آئین نامه  

پوشش نوسانات ارز« در مجلس رأی نیاورد 
نمایندگان مجلس همچنیــن با تقاضای دو 
فوریــت و یک فوریت لایحه حذف تبصره ۳ ماده 
۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 

مالی کشور مخالفت کردند.
بــه این ترتیب این لایحه به صورت عادی در 
مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار می گیرد.
گفتنی است، در تبصره ۳ ماده ۲۰ قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 

آمده است:
وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف اســت 
ظرف مدت ســه ماه پس از تصویب این قانون، با 
همکاری بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، آیین نامه پوشش نوسانات 
نــرخ ارز را تهیه کنــد و به تصویب هیئت وزیران 

برساند.
نشست کمیسیون انرژی مجلس

با حضور قالیباف درباره خاموشی های اخیر
نشست ویژه کمیسیون انرژی مجلس با حضور 
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس و وزرای نفت و 
نیرو در خصوص تأمین انرژی و سوخت مورد نیاز 
کشور و خاموشی های اخیر ظهر یکشنبه برگزار شد.
قالیباف: قاچاق سوخت در آینده نزدیک 

کاهش خواهد یافت
محمدباقر قالیباف، در این نشست گفت: هیچ 
موضوع مبهمی در این حوزه وجود ندارد و همگی ما 
اطلاعات دقیق داریم و می دانیم مشکل و مسئله این 
حوزه چیست و مسئله مهم این است که می خواهیم 
برای حل این مشکل چه اقداماتی را انجام دهیم.

وی تاکید کرد: مردم همواره همکاری داشتند 
و همیشه پیش رو هستند. رئیس جمهور خواست 
کــه مردم دو درجه مصرف انرژی را کاهش دهند 
و همین اتفاق افتاد و شاهد کاهش مصرف انرژی 
و سوخت در کشــور با این همکاری مردم بودیم. 
مردم واقعاً همکاری می کنند و با کاهش دو درجه 
مصرف گاز خانگی، حدود ۴۵ میلیون متر مکعب 

در مصرف گاز صرفه جویی شده است .
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید 
بپذیریم که ما ناترازی انرژی نداریم، بلکه ناترازی 
مدیریتی داریم و تا زمانی که ناترازی مدیریتی را 

حل نکنیم، نمی توانیم ناترازی انرژی را حل کنیم. 
امروز انرژی مهم ترین و اثرگذارترین پیشران توسعه 

کشور است.
قالیباف ادامه داد: یک اشکال نهادی در حوزه 
انرژی در کشــور چه در تولید و چه در مصرف آن 
وجود دارد که باعث شــده ما در سیاست گذاری 

هم اشتباه کنیم.
وی اظهار کرد: هم در سیاست گذاری و هم در 
حوزه اقدام در حوزه انرژی، دچار اشکال هستیم. 

حکمرانی انرژی ما دچار اشکال است.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: 
یک اتاق عملیات و مرکز قرارگاهی حتماً از سطوح 
مســئول بالا هم وزارت نفت و نیرو و کمیســیون 
انرژی مجلس جلسات مرتب داشته باشند تا همه 
تصمیماتی را که در حوزه انرژی اتخاذ می شــود 
بررســی شود. وی در ادامه گفت: با توجه به اینکه 
در حوزه انرژی ناترازی داریم، باید میزان عرضه و 
تقاضا با یکدیگر سنخیت داشته باشد ما باید تولید 
در حــوزه انرژی را هم مورد توجــه قرار دهیم و 
نباید تولید را فراموش کنیم اما میزان مصرف هم 

باید کنترل شود.
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر 
مشکل مصرف در حوزه انرژی را برای حل مشکل 
ناترازی انرژی مرتفع کنیم، باید بهره وری و تولید 
انرژی نیز مورد توجه قرار گیرد که در این صورت 
می توانیم سرمایه گذاری هم داشته باشیم و باعث 

رشد کشور می شود.
قالیباف گفت: البتــه موضوعاتی مثل قاچاق 
ســوخت هــم داریم که هــم به مــردم و هم به 
دوستانمان در مجلس می گویم که شما در آینده 
نزدیک خواهید دید که با پیگیری ها به شدت این 
حجم قاچاق ســوخت که انجام می شــود کاهش 

خواهد یافت و در این موضوع تعارف نداریم.
رئیس  مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: برنامه 
هفتم امروز ســند بالا دســتی ماست و در اجرای 
برنامه هفتم با هیچ کســی رودربایستی نداریم و 
وفاق در اجرای همین برنامه هفتم و سیاست های 
کلان و سیاست های ابلاغی است که رهبری ابلاغ 
فرمودند و رئیس جمهور هم بر اجرای سیاست های 

کلی و برنامه هفتم همواره تاکید دارد.
تهیه یک بسته سیاستی جدید 

جهت حل ناترازی انرژی
قالیباف بیان کرد: اگر هوشمندســازی مورد 
توجه قرار گیرد، قطعاً حجم قاچاق سوخت کاهش 

خواهد یافت.
رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: متاسفانه 
ما تبدیل به مردان بزرگ جلســه شدیم، در حالی 
که برگزاری جلسه به تنهایی کاری را حل نمی کند، 
بلکــه باید تصمیمات خود را پیاده و اجرائی کنیم 
و اگر اشکالی داشت، آن اشکال را هم حل کنیم.

وی متذکر شــد: دولت و مجلس با هم توافق 
کردند که پنج اولویت را به صورت مشترک پیگیری 
کنند که اولویت اصلی بحث انرژی است، چرا که 
پیشران است و اگر مشکل ناترازی انرژی حل شود، 
قطعاً دیگر ناترازی های ما هم حل خواهد شد. اگر 
انرژی در مدار بیفتد، مابقی موضوعات و مشکلات 

را هم می توانیم حل کنیم.
قالیباف بیان کرد: ما وظیفه شرعی داریم که 
محیط زیســت را حفظ کنیم، اما در شرایطی که 
غربی ها ۳۰ درصد از زغال سنگ استفاده می کنند، 
ما نه تنها هیچ استفاده ای از زغال سنگ خود نداریم، 
بلکه در بخش فولاد، زغال سنگ هم وارد می کنیم.

رئیس  مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: روز 
شنبه یک بسته سیاستی برای اجرای برنامه هفتم 
در حل مشــکل ناترازی انرژی نهائی شــد و باید 
همگی کمک کنیم تا دولت بتواند اقدامات اجرائی 
لازم را برای اجرائی کردن این بســته سیاســتی 

انجام دهد.

عضو مجلس خبرگان رهبری با انتقاد 
از آن دســته خرده جریان هایی که تصور 
می کنند با از دست رفتن یک سرزمین کار 
مقاومت و جمهوری اســلامی تمام است، 
این مسئله را نشــان دهنده تاثیرپذیری 
و مرعوب شــدن آنان در جنگ شناختی 

دشمن ارزیابی کرد.
آیت الله سید محمد مهدی میرباقری، عضو 
مجلس خبرگان رهبری در یک ســخنرانی، به 
انتقاد صریح از برخی رســانه ها و جریان هایی 
حزب اللهــی پرداخــت که تحــت تاثیر جنگ 
روانــی و شــناختی دشــمن مدعی هســتند 
که با تحــولات صورت گرفته و ســقوط نظام 
 ســوریه کار مقاومــت و جمهوری اســلامی 

تمام است!
وی با تاکید بر اینکه پیشانی طرح دشمن در 
ماجرای مقاومت، جنگ شناختی با حزب اللهی ها 
و انقلابیون است، گفت: ادبیات سوریه سازی ایران 
ناشی از همان جنگ است که متاسفانه از سوی 
برخی انقلابی ها مطرح می شــود. به هیچ وجه 
ایران سوریه نخواهد شد، مناسبات کاملا متفاوت 
است. دشمن توانایی هایی دارد اما توانایی های 
جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت بیش از آن 

 چیزی است که با جابه جایی سوریه بگوییم کار 
تمام است.

عضو مجلس خبــرگان رهبری با تاکید بر 
اینکــه باید در مقابل این جنگ شــناختی هم 
در ایران، هم در عــراق، هم در لبنان و هم در 
جاهای دیگر بایســتیم، اظهار داشت: متاسفانه 
برخی دوستان خود ما با از دست رفتن سوریه 
می گویند کار تمام است، فکر می کنند که هیچ 
عقلانیتی در کار نیســت؛ در حالی که این گونه 
نیست؛ اتاق های فکری خوبی هست و عقلانیتی 

در کار است.
به گزارش رســا، آیت الله میرباقری تاکید 
کرد: اول باید با جنگ شــناختی دشمن مقابله 
کرد، روایتی که اینها می ســازند در رسانه های 
حزب اللهی دیده می شود، این خیلی خطرناک 
اســت. احســاس نکنیم با از دست رفتن یک 
سرزمین کار تمام شد. کار به این بزرگی در تراز 
انقلاب اسلامی را تمام شــده ندانیم. فوکویاما 
تحلیلگر آمریکایی بعد از واقعه سوریه می گوید: 
یکی از قدرت های رو به پیش جهان ایران است، 
بعد ما چه تحلیل می کنیم و چه می گوییم؟ این 
نشان می دهد که جنگ شناختی دشمن روی ما 

تاثیر گذاشته است.

عراقچی: 

سردار سلیمانی مکتب مقاومت را در میدان عمل به محور مقاومت تبدیل كرد
گرامیداشت ســالگرد شهادت  مراسم 
با حضور سیدعباس  قاسم سلیمانی  سردار 
عراقچی، وزیر امور خارجه و سردار سرتیپ 
دریایی  نیروی  فرمانده  تنگسیری،  علیرضا 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در محل وزارت 

امور خارجه برگزار شد.
ســالگرد شــهادت  گرامیداشــت  مراســم 
سردار قاســم سلیمانی، ظهر روز یکشنبه ۱۶ دی 
مــاه ۱۴۰۳، با حضور ســیدعباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه و ســردار سرتیپ علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی در محل ساختمان شماره یک وزارت امور 

خارجه برگزار شد.
وزیر امور خارجه گفت: از باب اینکه به ســهم 

خودم به جایگاه سردار سلیمانی ادای احترام کنم 
چند جمله بیان می کنم. ســردار سلیمانی که در 
تعابیر رهبری بــه عنوان »تبلور مکتب مقاومت« 
از ایشان یاد می شود. نظریه پرداز مکتب مقاومت 
امامین انقلاب بودند. ســردار سلیمانی این مکتب 
را در میــدان عمل به محور مقاومت تبدیل کرد و 
جریانی را در منطقه  ایجاد کرد که غیرقابل نابودی 
اســت چرا که این محور یک آرمان است و چیزی 
نیست که توسط سلاح از بین برود. وابسته و متکی 
به یک فرد نیز نیست که با شهادت یک فرمانده و 

رهبر از بین برود.
سلاح اصلی مکتب مقاومت خون شهدا است 
رئیس دستگاه دیپلماســی با تاکید بر اینکه 
یک آرمان مقدس را نمی شود با گلوله از بین برد، 
گفت: مکتب مقاومت سلاح دارد ولی سلاح اصلی 
آن خون شــهدا است. دشمنان فکر نکنند که اگر 
صدماتی به محور مقاومت وارد می شــود، پیروزی 

آنهاســت، نــه آغاز 
آنهاست.  شکســت 
که  نیست  بار  اولین 
جنبــش حــزب الله 
را  خــودش  رهبــر 
می دهد.  دســت  از 
حزب الله بعد از شهید 
قدرتمندتر  موسوی 
شــد. خون شــهید 
سیدحســن نصرالله 
حــزب الله را قوی تر 
 خواهــد کرد. رمــز پیــروزی صبــر و پایداری 

است.  
وی افزود: همین جا عرض کنم که دیپلماسی 
هم بخشی از همین مکتب است. در کنار میدان، 
دیپلماسی با هماهنگی حرکت می کند، میدان و 
دیپلماسی یکدیگر را تکمیل می کنند و به صورت 

ذاتی هیچ جدایی میان این دو وجود ندارد.
عراقچی گفت: در جایی که دوستان اهل رسانه 
حضور داشتند گفتم ضلع سومی نیز وجود دارد و 
آن رســانه است. میدان، دیپلماسی و رسانه با هم 
پیروزی ها را رقم می زنند هر کدام عقب بماند باعث 
می شود دستاوردها به خوبی به بار ننشیند.  میدان 
برای دیپلماســی راهگشایی می کند و دیپلماسی 
دستاوردهای میدان را به امنیت ملی، منافع ملی، 

به حیثیت ملی و  به عزت ملی تبدیل می کند.
وزارت  خارجه همواره در میدان بوده است 
وزیر امور خارجه در ادامه با اشاره به تحولات 

جــاری در منطقــه 
گفت: آنچــه که در 
چنــد ماه گذشــته 
دوران  ایــن  در  و 
منطقه  در  پرالتهاب 
و مرتبط با جمهوری 
و  ایــران  اســلامی 
رخ  مقاومت  جریان 
داد، تبلــور مجــدد 
هماهنگــی کامــل 
دیپلماسی  و  میدان 

بــود.  میدان در صحنه مســئولیت خود را انجام 
داد و دیپلماســی هم بــه وظایف خود عمل کرد. 
خاصیت وزارت امور خارجه همین هســت که در 

میدان حاضر باشد.  
عراقچی بــا تاکید بر حضــور وزارت  خارجه 
در میــدان تحــولات خاطرنشــان کــرد: من به 
بیــروت که رفتم جناب آقای شــیبانی، ســفیر 
ســابق ما در بیروت و در دمشــق من را همراهی 
 کرد و بعد از بازگشــت من هــم در بیروت ماند. 
ســفیر ما در میدان مجروح شــده بــود و آقای 
شــیبانی بــه جــای او در بیروت ماند تــا کارها 
را پیــش ببرد. در میــدان نیز هر ســرداری که 
 شــهید شــد ســردار دیگری جای او را گرفت. 
وزارت امــور خارجه همــواره در میدان بوده و ما 
در این میدان شهدای بسیاری هم تقدیم کردیم، 
چــه در یمن چــه در عراق چه در بوســنی.  ما 
ایــن را بخشــی از ماموریــت خــود می دانیم و 

ان شــاءالله به همین مسیر هم ادامه خواهیم داد.
سردار تنگسیری: بارزترین خصلت 
شهید سلیمانی ولایتمداری او بود

دریادار پاسدار »علیرضا تنگسیری«، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز 
در مراســم پنجمین سالگرد شهادت سردار قاسم 
سلیمانی،اظهار داشــت: یاد شهدای دفاع مقدس 
از کیان این کشــور دفاع کردند و ما امروز افتخار 
می کنیم که به زبان فارســی ســخن می گوییم، 
شهدای مدافع حرم و شهدای راه قدس و شهدای 
راه خدمت، رئیس جمهور شهید و وزیر امور خارجه 
شــهید، شــهدای راه قدس و شهدای راه سلامت 
که در راه اســلام و وطن جان خود را فدا کردند، 

گرامی می داریم.

وی ادامــه داد: آرزوی ســلامت بــرای مقام 
معظــم رهبری حضرت آیــت الله خامنه ای و نیز 
عرض تبریک برای حلول ماه رجب دارم و دســت 
ادب به سینه می گیرم در مقابل اندیشمندانی که 
زبان گویای ملت من در خارج از کشــور هستند و 
سکان دار این وزارتخانه مهم آقای عراقچی عزیز که 
بایــد یادآوری کنیم در زمان بمباران بیروت پرواز 
ایشان نشست و همان گونه که گفتند دیپلماسی با 

میدان جواب می دهد.
سردار تنگســیری در ادامه با اشاره به سابقه 
آشــنایی خود با ســردار ســلیمانی گفت: من با 
حاج قاســم از سال ۶۲ آشــنایی داشتم و قبل از 
 عملیات بیت المقدس ایشــان را می شــناختم اما 
در ســال ۶۲ با افکار ایشان در عملیات خیبر آشنا 
شدم. شهید حاج قاسم خصلت های بارزی داشت 
 و یکی از خصلت های مهم ایشــان ولایت مداری

بود.
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